verschweißbare Transportbänder und Riemenprofile für die Intralogistik
Logistik
Material Handling
2
03	 Einführung
04 	� „Material Handling“:
Anwendungen, Produktanforderungen und Lösungen
06	 Produktgruppen von BEHAbelt

e Merkmale Qualität Härte Banddicke Gewicht
pro m2
Emp. Mind.-
Scheiben-∅
Zugkraft für 1%
Vorspannung
Gebinde-
größe
Empfohlene
Vorspannung
Artikel Nr.
Shore mm inch ca. kg mm inch N/mm lbs/inch m ft
glatt matt (SM)
MICRO
CLEAN
PU75A 80 A 1,6 1/16 1,92 15 0,60 0,24 1,35 50 164 1-5% FBFI750X16SB
feinrau (SR)
 PU80A 84 A
1,2 3/64 1,44 10 0,40 0,25 1,40 50 164 1-5% FBFJ750X12SB
1,6 1/16 1,92 15 0,60 0,32 1,80 50 164 1-5% FBFJ750X16SB
Längsrillen (LGB)
 2C
MICRO
CLEAN
PU80A
PU65A
84 A
72 A 2,2 1/24 1,44 18 0,71 0,28 1,58 50 164 1-5% FBFGJ750X22S
grobstrukturiert (RI)
PU80 84A 2,0 5/64 2,4 20 0,8 0,40 2,25 50 164 1-5% FBFJ750X20SJ
GEZAHNTE KEILLEISTEN /
FÜHRUNGSPROFILE
GURTKANTEN
FÜR KURVENBÄNDER

11
RUNDRIEMEN
80° Shore A
88° Shore A
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,70; PE: 0,40; HDPE: 0,35
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,60; PE: 0,35; HDPE: 0,30
Artikel Nr. Durchmesser
∅ mm
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
Außen/Innen mm inch kg lbs
FBHP75A048 4,8 / 1,8 30 1,2 3,7 8,1
FBHP75A063 6,3 / 2,5 45 1,8 6,7 14,7
FBHP75A080 8,0 / 3,2 55 2,2 10,8 23,8
Artikel Nr. Durchmesser
∅ mm
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
Außen/Innen mm inch kg lbs
FBHP85A048GE 4,8 / 1,8 35 1,4 5,3 11,7
FBHP85A063GE 6,3 / 2,5 55 2,2 9,4 20,6
FBHP85A080GE 8,0 / 3,2 65 2,6 15,3 33,7
PU75A glattplus
PU85A glatt plus
HOHLRUNDRIEMEN
80° Shore A
84° Shore A
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,70; PE: 0,40; HDPE: 0,35
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,65; PE: 0,35; HDPE: 0,30
Artikel Nr. Durch
messer ∅
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
mm mm inch kg lbs
FBRP75A040 4,0 30 1,2 3,1 6,8
FBRP75A050 5,0 40 1,6 4,9 10,8
FBRP75A060 6,0 50 2,0 7,3 16,1
Artikel Nr. Durch
messer ∅
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
mm mm inch kg lbs
FBRP80A040TR 4,0 30 1,2 4,1 9,0
FBRP80A050TR 5,0 45 1,8 6,2 13,6
FBRP80A060TR 6,0 55 2,2 9,0 19,8
PU75A glatt
PU80A glatt
PU75A plus matt
88° Shore A
80° Shore A
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,45; PE: 0,30; HDPE: 0,25
Empf. Vorspannung: 3...6 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,70; PE: 0,40; HDPE: 0,35
Artikel Nr. Durch
messer ∅
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
mm mm inch kg lbs
FBRP85A040R 4,0 35 1,4 4,7 10,3
FBRP85A050R 5,0 50 2,0 7,1 15,7
FBRP85A060R 6,0 60 2,4 10,4 22,9
Artikel Nr. Durch
messer ∅
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
mm mm inch kg lbs
FBRI040OG 4,0 30 1,2 3,6 7,9
FBRI050OG 5,0 40 1,6 5,7 12,5
FBRI060OG 6,0 50 2,0 8,1 17,8
PU85A geraut
LOW
PU85A plus geraut
88° Shore A
Empf. Vorspannung: 3...6 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,45; PE: 0,30; HDPE: 0,25
Artikel Nr. Durch
messer ∅
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
mm mm inch kg lbs
FBRK040LR 4,0 35 1,4 5,3 11,6
FBRK050LR 5,0 50 2,0 8,1 17,8
FBRK060LR 6,0 60 2,4 11,7 25,6
88° Shore A
Empf. Vorspannung: 4...8 %
Reibwerte µ: Stahl: 0,45; PE: 0,35; HDPE: 0,30
Artikel Nr. Durchmesser
∅ mm
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)
Außen/Innen mm inch kg lbs
FBHP85A048R 4,8 / 1,8 35 1,4 5,3 11,7
FBHP85A063R 6,3 / 2,5 55 2,2 9,4 20,6
FBHP85A080R 8,0 / 3,2 65 2,6 15,3 33,7
PU85A geraut plus
LOW
WEITERE PROFILE IN UNSEREM
PRODUKTPORTFOLIO